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Republika e Kosovés Komuna e Gjakovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo OPSTINA DIAKOVICA
Qeveria - Vlada - Government MUNICIPALITY OF GJAKOVE

MINISTRIA E PUNES DHE MiREQENIES SOCIALE
MINISTARSTVO RADA I SOCLJATNE ZASTITE
MINISTRY OF LABOUR AND SOCIAL WELFARE

Duke marré parasysh nenet 4, 21, 22 t& Ligjit nr. 03/L-189 pér Administratén Shtetérore t&
Republikés s Kosovés, (Gazeta Zyrtare, nr. 82, 21 tetor 2010) si dhe duke u bazuar né Nenin 8
(paragrafi 1.4) dhe Shtojcin 10 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr.07/2011, si dhe Ligjin Nr. 06/L-020 pér Buxhetin ¢ Republikés s& Kosovés
(Gazeta Zyrtare, nr. 01/09 Janar 2018) pér vitin 2018, lidhet kjo:

MARREVESHJE E MIREKUPTIMIT
NE MES TR
MPMS, KOMUNES SE GJAKOVES DHE GRUPIT PARLAMENTAR 6+
PiR FINANCIMIN E PROJEKTIT “MBESHTETJE KOMUNITETEVE”
KOMUNA E GJAKOVES

Palét Nénshkruese

Ministria e Pungs dhe Mirégenies Sociale pérfagésuar nga Sekretari i Pérgjithshém i
MPMS-s&, z.Izedin Bytyqi, (né tekstin e métejmé MPMS);

dhe

Komuna e Gjakovés,e pérfagésuar nga Kryetari i Komunés, z.Ardian Gjini, (n&
tekstin e métejmé Komuna).

dhe

Grupi Parlamentar 6+, i pérfaqésuar nga Deputetét e Kuvendit t& Republikés sé
Kosovés Duda Balje, Danush Ademi ,Albert Kinolli,Fikrim Damka,Miifera Srbica-
Senik, Bahrim Sabani. e

e Kosovés - Repunlika Kosova
o Giakavas 5




Neni 1
Qéllimi

Qellimi i késaj Marréveshje &shté financimi i projektit“Mbéshtetje Komuniteteve si dhe
percaktimi i obligimeve t& MPMS-s& dhe komunés s& Gjakovés, pér realizmin e projektit n&
fjalg.

Neni 2
Vlera e projektit dhe ményra e financimit

1. Projekti “Ndértimi i pesé (5) Shtépive pér Banim Social” me Sipérfaqe 65m? pér
komunitetin Rom né komunén e Gjakovés ka vlere parallogaritare prej 50,000.00€.

Neni 3
Obligimet e Ministrisé sé Punés dhe Mirqenies Sociale

1. N¢& afat prej pesé (5) ditésh pas hyrjes né fuqi t& késaj marréveshtje i drejtohet me shkress
Komunés qg t& sigurojé dokumentacionin e nevojshém t& pronésisé, projektin e shtépive, lejeve
t& ndértimit dhe dorézimin e listés me emra dhe adresa t& pérfitueséve, pér t& cilét do t&
ndértohen shtépité e banimit.

2. Obligohet q& pér projektin  "Ndértimi i Pesé (5) Shtépive pér Banim Social”, t’i zhvillojé
procedurat né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés nr. 04/1.-042 i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-092.
dhe t& I.igjit Nr. 04/1.-194 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive, si dhe aktet
nénligjore pér zbatimin e kétyre ligjeve.

3. T& zhvillojg procedurat dhe kryej procesin e tenderimit, caktojé komisionin e hapjes dhe
vlerésimit t& tenderit, nénshkrimin e kontratés.

4.T€ emérojé menaxherin e kontratés i cili ng bashképunim me menaxherin/organin mbikqyrés
t& Komunés béné menaxhimin e kontratés. Nése hasé né parregullési apo defekte gjaté
realizimit t& kontratés njofton menaxhmentin e MPMS-sé.



5. Té formoj& komisionin e p&rbashkét me 3 anétaré nga MPMS dhe 2 anétarg nga Komuna pér
inspektimin final t& punimeve/pranimin teknik.

6. T¢ ndérmerr t& gjitha masat qé projekti t& pérfundojé gjaté vitit buxhetor 2018, ndérsa né rast
t€ mospérfundimit t& projektit gjaté vitit 2018, pér ndonjé arsye t& caktuar ose t& vonesave pér
fillimin e punimeve pér ndértimin e sht€pive, MPMS mbetet pérgjegjése pér obligimet
kontraktuale.

Neni 4
Obligimet e Komunés

1. Obligohet t’i krijojé kushtet e nevojshme pér realizimin e projektit "Ndértimi i pesé (5)
shtépive pér banim social”, pér operatorin ekonomik dhe t& ndérmerr t& gjitha masat e
nevojshme gé& kontraktuesi pa pengesa t& filloi né implementimin (furnizimin) e projekteve me
kohe si dhe t& siguroj specifikacionin teknik.

2. Komuna né bashképunim me grupin parlamentar 6+, ¢ dorézon né MPMS-ng listén e
perfituesve nga ky projekt. i cili dokumentacion krijon mundési pér fillimin e zbatimit t&
projektit dhe zhvillimin e procedurave t& tenderimit

2.1 Obligohet t& sigurojé kushtet urbanistike (n€ rastet ku kérkohen), projektin ideor dhe
kryesor, paramasén dhe parallogaring n& kuadér t& projektit pér shpalljen e tenderit, lejen e
ndértimit, kygjen né rejetin elektrik, ujésjellés dhe kanalizim.

3. Obligohet t& caktoj projekt menaxherin/organin mbikéqyrés i cili me pérgjegjési t& ploté
duhet t&€ mbikqyré né ményré profesionale dhe té vazhdueshme punimet né teren, t& vértetoj
sasit€ dhe kualitetin e punéve/furnizimeve t& kryera né bazé (& (& cilave operatori ekonomik
l&shon dokumentin financiar me kérkess per pagimin e punéve/furnizimeve té kryera né bazé &
kushteve t& kontratés, po ashtu s& bashku me operatorin ekonomik do t& kontrollojé gjendjen e
shtépive gjaté periudhés obliguese t& t& metave (defekteve) dhe né rast t& nevojés t& béhen
intervenimet pér eliminimin ¢ tyre.

4. Obligohet t& njoftojg§ MPMS-né pér ¢do propozim ndryshim eventual t& sasisé dhe kualitetit
gjaté implementimit t& projektit.

5. Obligihet t¢ njoftoje¢ MPMS-ng pér rrjedhat e realizimit t& projektit sipas progresit t&
punimeve deri né pérfundim & projektit,



Neni §
Obligimet e grupit Parlamentar 6+

1.~ Grupi 6+ i propozon Komunés listén e pérfituesve nga rradhét e komuniteteve, qé do t&
Jjené pérfitues t& kétij projekti.

2. Grupi 6+ e cakton nga njé person kontaktues nga secili komunitet pér t& monitoruar
ecuring e realizimit t& kétij projekti dhe t& informoj& grupin 6+.

Neni 6
Ndryshimet dhe ndérprerja e Marréveshjes sé Mirékuptimit

L. Me pélqimin paraprak t¢ Sekretarit t&§ MPMS-s¢ dhe Kryetarit t¢ Komunés sé¢ Gjakovés
Marréveshja mund t& ndryshohet dhe plotésohet.

2.MPMS-le mbané t€ drejtén e ndérprerjes sé shfrytézimit t& buxhetit pér kété destinim né rast
se konstatong se Komuna nuk i pgrmbush obligimet e veta t& dala nga kjo Marréveshje.

Neni 7
Zgjidhja e marréveshjes

Palét pajtohen n€ mes veti né rast t& paragitjes t& ndonjé mosmarréveshjeje gjaté
zbatimit,géshtjet té zgjidhen me mirékuptim.

Neni 8
Numri i kopjeve

Marréveshja e Mirgkuptimit ésht€¢ nénshkruar né katér kopje, nga dy kopje pér secilén palg
nénshkruese.

Neni 9
Pronésia e projektit

. Me pranim dorézimin e punéve t& kryera nga ana e operatorit ekonomik, ky investim
(projekt) nga kjo Marréveshje e Mirékuptimit do kaloj né pronési t§ Komunés.

2Ky investim regjistrohet né pronési t& komunés n& ményré elektronike dhe fizike, né
sistemin e pasurisé né Ministring e Financave (SMIFK).

3. Projekti do t€ bartet n& pronési té& pérfituesit sipas ligjeve né fugi



Neni 10
Hyrja né fuqi

Palét nénshkruese jané pajtuar & kjo marréveshje e mirgkuptimit t& fillojé t& zbatohet nga dita
e nénshkrimit.

Izedin Bytyqi Ardian Gjini
Sekretar i Pérgjithshém i Kryetar i Komunés sé Grupi Parlamly/@r/
MPMS-sé Gjakoy8§Tin £ oo
= @p LN /e
//’,-/ / ‘// I’:.f // /

Prishting



